

Eylül 2020 Dış Ticaret Analizi

TÜİK genel ticaret sistemi hesap yöntemine göre 2020 yılı Eylül ayında ilaç ihracatı 2019 yılının aynı ayına göre %33,6 artışla 153,9 milyon ABD Doları seviyesine ulaşmıştır. Aynı dönemde Türkiye ihracatındaki genel büyüme ise %4,8 seviyesinde gerçekleşmiştir.

Benzer şekilde, 2020 yılı ilk 9 ayında Türkiye ihracatında %10,9 azalma yaşanırken, ilaç ihracatı %33,2 artışla 1.307,1 milyon ABD Dolarına ulaşmıştır. Aynı dönemde ilaç ithalatındaki artış ise % 3,4 ile sınırlı kalmış ve 4.125,4 milyon ABD Doları olmuştur.

Bu gelişmeler sonucunda ise 2020 yılı Ocak-Eylül döneminde ilaç ihracatının ithalatı karşılama oranı ise geçen yılın aynı dönemine göre yaklaşık 7 puan artmış ve %31,7 seviyesine ulaşmıştır.

Eylül 2020 itibarıyla 12 aylık ilaç ihracatı bir önceki yıla göre %31,2 artarak 1.767,7 milyon ABD Doları seviyesine ulaşmış, bu süreçte Türkiye ihracatı ise %7,8 seviyesinde azalmıştır. Aynı dönemde ilaç ithalatı %9,3 artışla 5.689,9 milyon ABD Dolarına ulaşmıştır. Bu gelişmeler sonucunda 12 aylık dönemde ilaç ihracatının ithalatı karşılama oranı %31,1 seviyesine çıkmış, ilaç dış ticaret açığı ise 3.922,2 milyon ABD Doları seviyesinde gerçekleşmiştir.

(Milyon ABD Doları)	2019	Eyl 19	Eyl 20	Değ.	Ocak Eylül 2019	Ocak Eylül 2020	Değ.	Ekim Eylül 2019	Ekim Eylül 2020	Değ.
İhracat										
Türkiye	180.848,6	15.273,6	16.009,2	4,8%	132.792,6	118.324,8	-10,9%	180.415,8	166.364,9	-7,8%
İlaç	1.442,1	115,2	153,9	33,6%	981,5	1.307,1	33,2%	1.346,9	1.767,7	31,2%
İlaç Payı	0,80%	0,75%	0,96%		0,74%	1,10%		0,75%	1,06%	
İthalat										
Türkiye	210.344,3	16.940,6	20.836,9	23,0%	153.885,3	156.186,4	1,5%	203.328,1	212.646,3	4,6%
İlaç	5.555,5	445,8	546,7	22,6%	3.991,0	4.125,4	3,4%	5.206,5	5.689,9	9,3%
İlaç Payı	2,64%	2,63%	2,62%		2,59%	2,64%		2,56%	2,68%	
Dış Ticaret Hacmi										
Türkiye	391.192,9	32.214,2	36.846,2	14,4%	286.677,9	274.511,2	-4,2%	383.743,9	379.011,2	-1,2%
İlaç	6.997,6	561,0	700,6	24,9%	4.972,5	5.432,4	9,3%	6.553,4	7.457,6	13,8%
İlaç Payı	1,79%	1,74%	1,90%		1,73%	1,98%		1,71%	1,97%	
Dış Ticaret Açığı										
Türkiye	-29.495,7	-1.667,1	-4.827,7	189,6%	-21.092,8	-37.861,6	79,5%	-22.912,3	-46.281,3	102%
İlaç	-4.113,4	-318,4	-392,9	23,4%	-3.009,5	-2.818,3	-6,4%	-3.859,6	-3.922,2	1,6%
İlaç Payı	13,90%	19,10%	8,14%		14,27%	7,44%		16,85%	8,47%	
İhracat/İthalat										
Türkiye	86,0%	90,2%	76,8%		86,3%	75,8%		88,7%	78,2%	
İlaç	26,0%	25,8%	28,1%		24,6%	31,7%		25,9%	31,1%	

Kaynak: TÜİK, İEİS